o: Initian fengih / Longitud inicial

Tenaris

Tulzos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91687 MEXICO

{52} 229 989 1100 tei

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmero:

13072333

{52) 229 989 1600 fax
Page / PAgina:

1/6

Date / Dia: September 22, 2013

[Customar / Cliente: PLESA ANAHUAG Y GIAS, 5.4, DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - item:

Custamar s Reference | Ref. tel Glienta:

rManufaciurer’s Works Crder N° / Confirmacion de Venta:

WA NIA 205420/01
Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Typa / Tipo de Producta: Surface / Superficie:
ESEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Slandard or Specification / Normas o Especificaciones: Stesl Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC SLYOCTORER 1, 2007, ASTI A106/41, ASTM A53/12, ASME § BN42-1 245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

A106/2010 BISELADO NORMAL
Dimensians / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Naminal Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCH 040 / W.C XS 19.69/21.33 FT 126.017 FT 10438.897 LB 82.85 LB/FT

406.4 X 12.7 MM e 6.00 / 8.50 MTS 38.410 MTS 4735.000 KG 123.31 KG/M

e

V.S/0T.5)

Spacimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°f MuestraN° | Ls 8¢ | Type| Ori Size Araa Temp. [Min: 290 |Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccidn | ensayo jMax: — Max: —~ -
. mm mm2 *C MPa Pa in o %o
63859 46[1)-911 B AM Ss L 383 X 1307 5700.53 RT 315 484 0,65 3 28.6 45,0
64089 46096 B AM Ss L 38.28 X 12.81 490,37 RT 315 480 0,64 2 20.5 43.0

AM: As manufaciured / Segin pracese de fabricacién
B:.Body / Cuerpo
L: Lengitudinal / Langitudinal

Ls: t ocation of semple / Ubjcacion de la muesira

- Max: Maximum / Méaximo

TMin: Minimu_m'.f Minimo
Obi: Obtained /-Obtenido

Ori: Orientation / Crientacion

Req. Max: Required maximum / Méximo requerido

Reg: Required / Reguerido

- RT: Room 1emperature.'Ternperalura amhlanta g

Sc: Specimen condition / Condician de la probeia
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

- LLT.8: Ultimate tensile sirangth / Resistencia
¥.S: Yield sirength / Fluencia

K Cornposmon% IComposzmﬁn% e
TUX00 . S - X 1800 R X 900 B
C M| S fMo] Cr| Pl s ] v Mol Mm]ca]snL Al T N |Ca. 1[Col. Z[Col. 3|
H Max | 28 [120] =~ [15 140 |. 30 | 36 | B0 | ~ 1 400J400| ~ 4 = = | = | <« ] = | =} i5]100] &
Mn =T @[]~ -|-d=-= -] ~f - =T -A~"T"T=-1 -1 -T-T-1-1-.
- HeatN® | SampleN" [# Max | 28 1200 ="} ™15 |40 |30 |. 30 ] 80 | ~ |40Ja00f -~ -1 -] —] -1 -1 —- | 158 |00} &
Colada N* | Muesira N® Min - |.. — 29 |10 | - N B - - - - - o A S - - - - -
53858 | 00001 H - ) 16 1 67 ] 26.]531.5 1101081 0] 0 a0l orlolzlol afolBmloalolalo

This carificale Is lssued by a compulenzerj syslerivand-it ls valld with eleclranic signalure. On'ihg ong]nal cen[fca!a tha trade-mark green mlared i
"Tenarls Is stamiped, In case the ownerof the eriginal ceriificale would release a copy of it, he must attast s mnfarmny to the original ane lakmg
upun hlrnserf 1he responsibility for any Unlawful or nul allowed use. Any alteration and!m 1alslﬁ[:ahor| will be subigcted ta the law. .

" .| Tensris cotor verde. En caso de que el poseedor def cartificado’ enlregue una copia, debera garanlizar Ia conformidad con el ariginal haciéndnsa.
{responsable per cualquier usa ilegal o indebido. Gualguier alteracian y/o falsificacién estara sujata a la lsy.

|_Esle cenificadn 56 emite mediants sislema compillarizada y es validedo - con firma electrdnica.  EI oerifcado oflgindl poses impress of Iog.-c

FOR03171




Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 ¢l

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FARRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero: Page / Pagina:

13072333 2/6

Date / Dia: September 22, 2013

Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Glients: . JManufaciuror s Works Grder [° / Confirmacion e venta:
N/A, NiA 205420/01

Manufacturing Pracess / Procesc de Manufactura: Product Type / Tipe de Praducto: Surface f Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAVMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification { Normas o Especificacianes: Sleel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos;

APl SPEC SLYOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME S B/X42.1.245/1.250 PSL1 NORMAL BEVEL

A106/2010 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Gantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

16.600 X 0.5 INCH SCHO40/W.C XS 19.697 2133 FT 126.017 FT 10438.897 LB 82.85 LB/FT

406.4 X 12.7 MM 6.00 ! 6.50 MTS 38.410 MTS 4735.000 KG 123.31 KG/M

Campdsition % ! Composicion %
X100 X 100D X 10000 X100 L
CimM| s [Mo[C [ P[S [V N[N ([Cufon] AI| 1] As| B]Ca] N |Coli]Col2JCal 3}

o Max | 28 [ 120] ~ [ 15 | a0 [0 ] a0 |80 | - Jae]aw] = [ =1 <~ -1 =1 =] = | 51766} 6.

M | - J2] 0l -T -1 -1 - -1~~~ -T=<7V-1T-1-1-1~T7T=-1~F-=-

Hoat™N® | SampleN"P Max | 28 [120] - 15 | 40 | 30 | 30 | 80 | — [400|400] — | = - | = | =] - | - | 15 | 00| 6.
Colada N° | Muesira N° Min - 29 10 -~ - - - - - - - - - - -- - - - - - -
B 26091 P 76727511 5] 9§04 0] 0 |50]9%] 7 Bf0] 3] c12]065]0] 48]0
62859 46092 P wlerfawfsrpsbsfts]l o] o]sofoa|s|22to0fa]ofw|ses]| o|2a50
4009 a0001 H 17 | 680 %8 |49} 7 16 f42] o o §eo]azs 123 of 4] obajza] o |aor| o
' 64099 46096 P 16 |68 | 28496 | 4fzs5| ofofeoferyo|2a]o|a]ofisfralo]esfo

64099 46097 P 18] 67|28 )5 )6 |14]28)]0fofeof122] o2y oflalblaoa]1e]rafoizeafo.

Cal. 1; SUMA Nb+V+Ti - Max: Makimum / Maximo . “P: Product / Producto

_{Col 2: SUMA MotCreni+Cusv

Col. 3: SUMA Nb+Y

H: Heat / Celada -Min: Minmum / Minimo

Reguirad values Individuals / Individuales Average / Promadio Hardness fype/Tipo de dureza:HRG
Valores requeridas Min:~ | Max: 220 | Var-- Mini— | Max—~ [ Var -
Heat N* Sampla N° Specimen condition’ Quag, Scals QD Mw D Var,
_Colada N* Muastra N : . [X3 ' : S Escale } 1 | 2 3 |Ava.} 1 2] 3 JAvg.d 1 2 3 | Avg.
— S~ e e —————
6385_9_ 48081 i B - AM 1 HRBW' 74:4_ 7AL] 7h0| 746] 77.7| 758 _76.3 76.6¢.761| r6.7| 76.1] 76.3 2.0
63559 45002 B AM - : 1 HRBW: '75.3 75.7| 76.7] 75.6] 76.3] 76.6{ 76:3} 76.4 _7_5.-'.’ 76.1] 75.7 75.8] 0.8

Thie certiicale Is 53450 Gy tya cumpulerizsd system and it js valld with electronic signature, Dn the onglna] Cancats the lrade-mark areen culorad
"Tanaris” is stamped. In case Ihe owner of the original cenificate would release a copy of if, he must altest its-conformity 1o the original ona taklng
upan himself the mspnnslbll\ly for any unlawfu! or nol allowad use. Any alteration and/or falslflcation will be subjeclad 10 the law.

Este cerfiicadn se emile Medlante sistama mmpulanzado y es validdde con ﬁrrna lecironica, Bl cerliicada original posea impreso ef logo
Tenaris color verde. En casa de que el posseder def cerlficads enlregue ipa copia, deberd garantizar la conformidad con el original haciéndose
- |responsable por cualguier uso fegal o Indebidn. Cualgquigr alisrackin vio falsificacion estard sujeta 4 13 lay.

FOR03171.



Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuels Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 te!

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Fage! Pégia:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13072333 3/6
. . Date / Dia: September 22, 2013 .
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order tem/ Grden Gliente - lem: Customer’s Reference / Ref. def Clients;  JManufaciurer’s Works Order N° J Confirmacidn de Yenta:
NIA NIA 205420/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAWLESS HOT ROLLED ’ LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCCION SIN COSTURA BARNIZADO
fStandard or Specification f Narmas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC SLUOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME S BrX42-12451 290 PSLA qNORMAL BEVEL
410672010 BISELADOQ NORMAL
Dimensions / Dimensiones; Schedule / Gédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 PesiPz Neminal Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCH 040/ W.C X5 19.697/21.33FT 126.017 FT 10438.897 LB B2.85 LBIFT
406.4 X 12.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 38,410 MITS 4735.000 KG 123.31 KG/M

Required values Individuats / individuales Averaga / Promedio Herdness typefTipa de dureza:HRC
Valores requeridas Min:— | Max: 220 | Var— M- | Max - | Var— :
Heat N° Sample N* Specimen condition ' Cuad. Scale OD MW Var.
Cofada N° Muestra N* Ls Sc Escala 1 2 3 JAva.] 1 __2 < 3 | Avg.
S —

64099 48096 B AM 1 HR8W ] 746} 74.6] 74.6} 74.7] 76.2] 75.9].75.9 ] 77.0f 76.8] 2.2

654089 46097 . B . CAM 1 HRBW | 75.6] 76.9) 76.4) 76.3] 76.3} 76.8} 771" 76.8| 76.6 0.4
AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacian 1£x: Internal diametler / Diamelro interno Min: Minimum / Minimo CQuad: Quadrant f Cuadranie
Avg: Average / Promedia Ls: Location of sample f Ubicacitn de la muestra ’ WMW: Middle wall / Centro : Se: Specimen condition / Condicisn de la probeta

“IB: Body / Cuerpo . ’ Max: Maximum /- Maximo . O; Quiside diameter / Diametro externo ) Var: Varialion / Variacian

Standard / Norma: ) ‘|Standard / Norma: - - -
“HeatN° -] Sampla N° Result™ 7] -HeatN® ] SampleN” [~ - Resuit
" Colada N | Muestra N° "'Resultada - Colaga N° { MuestraN"} . - Resuitads
63859 46092 Goad / Bueno 64099 46097 - {aoed / Bueno
This carlificale is issued by a compulerized sysfem and it is valid with siectranic signalure. “On'the triginal cemﬁcale the trade-mark green calored - |Esle ceriicada se amils mediante sislema compuylanzado y és validadc . con firma eleti e, Bl cariicato original posae impreso et lego
Tenérs" is slamped. In casa lhe awner of the original cerlificate would release a copy of it, hié must atisst its! conformily to the original one taklng . .- |renaiis colar verde. En casa de que ol posesdor del cerlificada enl.rague tina copia, deberé garantizar I2 conformidad con el ariginal haciéndase
upun himse# the rasponsibility for any Unlawful ar nof allowed use. Any alleration and/or falsmcaimn will be su’:uected (n tha law. - ‘Jresponsable por cualquler use ilegal o indebido. Cualquier altéracidn yic falsificacién estara sujeta 2 la (ey.

FORO03171




ST

]
ICTANINE
i

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret, México Veratruz IKm 433.7 SN

Delflno Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91657 MEXICG

{52} 229 989 1100 tel

{52} 229 989 1600 fax

Number / N&mere:

13072333

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page ! Pagina:

4/6

Date / ia: September 22, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A. DE C.V.

Cusfamer’s Order liem / Orden Gliente - em:

Customer's Relerence / Ref. ol Clients:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacian de Venta:

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

N/A NIA 205420/01
Manufacturing Pracess / Proceso de Manufaciura; Product Type / Tipo de Preducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

[Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

APl SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/ 2, ASME S

Steel Grade / Grado de acero:
B/X42-1.245/.290 PSLA

Ends ! Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

A106/2010

Dimensions f Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: § Pcs/Pz

16.000 X 0.5 INCH SCH 040/ W.C XS 19.69721.33 FT 126.097 FT 10438.8497 LB
406.4 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 38.410 MTS 4735.000 KG

fNominal Weight / Pesa Nominal:

82.85 LBIFT
123.31 KGiM

Prassure / Presion Time / Tiempa Results / Resultado
Unit/ Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos
mpa 15.4 5 Satisfactory / Salisfactorio

o

i

Heal freatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de.en

Temperaiure Scale / Escaia de Temperatura; N/A™ - .

friamanto del tratamiento térmico: NIA

Type
Tipo

As:Rolled

Supplementary Information
informacion Suplementaria

‘ LManufac!urad by TenarisTamsa

Stee! making process:
Electric Arc Fumace-Ladle Furnace-Canlinuous Casling Ma:
Fully Kiled Steel :

- -jMaterial free from Mercury contamination

Fabricado por TenarisTamsa
" {Fabricacién del acere:

china,
: Acaro Gainado con aluminia

Material libre de centaminacian de Marcurio

. jHerno-ds Arco Eléctrico-Horno de Afinacion-Maguine de Colada Continua.

This cariificate is issuad by a camputenzed system and H is vaiid

"Tenaris® is slamped. In case the owner of the original certificats would release a copy of it, he must attest fis confurrn'i!'y 1o the original ona laking .
. [upon himself the responsibility for any unfawfut or not allowsd use. Any alteration and/or falsification whl oe .

with electronic signature. On the origiﬁsﬂ cartificate the trade-mark green colared - -

| {0 the iaw. N

“TEste certificade se emlle mediante iEtaia computarizato y es validado con fima electrénlca, £l carfiicade oniginal posee impreso el jogo
Tenaris color verde. En caso de que el poseedar del certificada anliegue una capia, debera garantizar ia corformidad con el original hatiéndose
{responzable par cualquier use llegal o indebido, Cualquier alteracion y/a falsificacian esiara sujeta a la ley.

FOR03171
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Tubos de Acero de Maxico, 5.4,

Carret, México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 22% 989 1100 el

(52} 229 989 160D fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA : 13072333 5/6

Date / Dia; September 22, 2013

Cnt _ SA. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. dei Cliente: Manufacturer’'s Works Order N* / Confirmacion de Venta:
NIA N/A 205426/01

Manufacluring Procass { Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
ESEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

iStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grada de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC SLUOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTHM A53/12, ASME S BIX42-L245/L.290 P5L1 NORMAL BEVEL
A106/2010 BISELADQ NORMAL
Dimensions / Dimensicnas: Schedule / Cadula: i ength / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pes/Pz . |MNominal Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCH 040/ W.C XS 19.69/21.33 FT 126.017 FT 10438.857 LR 82.85 LB/FT

406.4 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 38.410 MTS 4735.000 KG 123.31 KG/M

Supplementary Infarmation
Informacién Suplementaria

Not repaired by welding

Non destructive tesl. Satisfactory

Inspaction rethod

FLMPI - EMI - FLVI - MP| -

MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175 / 150 15158-2, 2009

AND NACE MRG103, 2010 ONLY FOR HARDNESS 22 HRC MAX.

MATERIAL ACCORDING TO ASTM AS3 GR. BIC 12, ASTM A106 /ASME SA106 GR. B/C 11/2010
AND AP 5. GR.B/X42-1245/ 290 (ANNEX "C" & "E").

Tamsa Raf: 444471

MNo reparado por seldadura

Coniro} ne destructivo, Satisfactorio

Métedo de inspeccion

FLMPI - EMi - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175/150 15156 2, 2009

Y NACE MRO193, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22 HRGC

MATERIAL DE ACUERDO A ASTM AS3 GR. B/C 12, ASTM A1DE /ASME SA106 GR. B/C 11/2010
'Y AP! 5L GR.B/X42-L.245/.230 (ANEXO "C" & "E").

Tamsa Ref; 444471

" HeatN®* Quantity "o - “Length ’ Weight Heat N° Quantity- Length Weight
.- Caolada N* Cantidad  ~ . Longitud Peso Colada N* Cantidad Longitud Paso
. {Piecas) ~ ] (-f‘i-) e {m) {Tons) | (Pleces} {ft) : {m) {Tons)
63g89. - 1 211 £.43 0.7-92 . 64099 - B 104.92 31.9-8 3.943
Average length per pipe Nominal weight per pipe
Long_jitﬁi.prcmedio por tubo Peﬁu nominal por-tibo,
(ﬁ.,}.‘ (m’L (bifty . f . (kgim)
- 21.003 6.402 82,835 . . 123.275

THis cericale &= 1ssued by a compularized sysler and [L i vald wilh aleciranic signature. On 1he GngInal cortncals the Hade-mark green colored
"Tenaris™ is stamped. in case the owner of the riginal certificale would release a copy of it, ha rmust attest fis conformity 1o the origingl one lailing
upon himsell the respensibility for any uniawiul or not allowed use. Any alteration and/ar falsification will ke 5Ll|2j55led 1o 1he law.

. Eéla .canﬁgadc 's8 ernile mediante sislama COMPUANZACs. y es validado ‘confirma elecirdnica. £l cai fcads orginal poses Impreso el logo R
- JTenaris color verde. En caso de que el poseedor del cemf't:adu enlregua una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéntdose

rasponsaprar cualguier usoe legal o Indebido. Cualqu\er allem:iﬂn y.'o I'a|slﬁcacznn gslars sujalaala Iay

FOROG3171



o Tubos de Acero de México, 5.A,
- : @ﬁ %ﬁ@ﬁ Carret. México Veracruz €m 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 9289 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/ Namero: | Page agina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13072333 6/6
Date / Dia: September 22, 2013
Customer / Glicnie: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A DECY, . Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customar’s Reference / Ref. del Cliente:”  |Manufacturer’s Works Orger N° / Gonfirmaclen dg venta:
NiA NIA 205420/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acerc: £nds / Extremos:
IAP1 SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106M1, ASTM AS53/12, ASME S B/X42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
A106/2010 . BISELADO NORMAL
Dirmensions / Dimensionas: Schedule 7 Cédula: |ength / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pes/Pz Nerminzl Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.5 INCH ' SCH 040/ W.C XS 18.69/21.33 FT 126.017 FT 10438.897 LB 82.85 LBIFT
406.4 X 12.7 MM 6.00  6.50 MTS 38.410 MTS 4735.000 KG 123.31 KG/M
This is to certify that the product described here has been manufaciured, sampled, tested, and inspected in accordance with Par el presente cestiiicamos que el material aqui descrito ha sido fabricata, Mussireado, ehsayado e inspeccionada de
purchaser order requiremenis. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado na es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCISN

TENARIS UALITY DEPARTMENT SIGNATURE

J7A)

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE GERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEFTO. DE CERTIFICAGION DE GALIDAD

Teresa M. Castetld Abraham ) Rafael Gutidrrez de Velasco Magailanes

Company Name: hifa,
Employee Name: N/A

[ This Certincate s ssued by a computerized system &nd it is valid with sleclionic signature.- Ch the original ;_eﬁﬁ!e'lh_e trade-maric green colored
"Tenails™is slamped. in case the awner of (he original cerlificate would release a copy of it, he must altest its conformity to the original one taking -
upin himself the responsibliity for any unlawful or not allawed use. Any alieralion anafar faisification will be Subjaciad to the law.

Esta cerlificade se emite mediante sistems computanzadc y es valllada -can nma sleciromica. I cerifcado ariginal posee impreso a! logo
-} Tenaris color verde. En caso da que el p dor de! certificado entregue iha copia, debera garantizar la conformidad con 2! odglnal haciéndose
“{respringable por cualquier uso ilsgal o indibido. Cualquieralteracisn yfa fﬁ'[ii_ﬂcacién estara sujeta a la ley; :




